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Et liv for alle!
I sommer leste jeg boka Synder og helgen av Nadia 
Bolz-Weber. Og for å være ærlig, den har gjort inntrykk.  
Nadia er Luthersk prest, men ser ikke slik ut. I hvert fall 
ikke når jeg sammenligner henne med bildene av prester 
som henger sirlig i sakristiet i Tveit kirke. I motsetning 
til dem, er hun en kvinne full av tatoveringer, har et 
språkbruk som en skikkelig barka sjømann, og har en 
fortid som narkoman og alkoholiker. 

Når jeg leser henne har jeg merket at jeg må ha det i små 
porsjoner, for alt det hun ivrer og uttrykker må fordøyes.  
Men likevel bergtar hun meg. Hun er ikke lettvint.  
Hun er ingen populist. Hun er ikke en som vil bli hyllet. 
Hun er heller ikke en som søker berømmelse og aner-
kjennelse. Men det som slår meg er at hun tør å være 
prest der vi andre synes det blir for brysomt. Dette har 
resultert i at hun har måttet kjempe og slåss mot  
strukturene og teologien i den kirken hun tjener. Tross 
dette har hun vist at det nytter å være, leve og tåle.  
Hun har fulgt sin overbevisning. Hun har våget å være 
sann.  Og det viktigste hun har utfordret meg på, og 
sannsynligvis mange flere, er å være sann mot det  
grensesprengende evangeliet om Jesus Kristus.

Hun har utfordrer meg på teologi, etikk, moral, sunn  
fornuft og ikke minst det å være konform. Og det har  
satt spor. Men hvordan spør du kanskje?

Jo, hun har utfordret meg på å være raus, inkluderende 
og gi aksept for anderledeshet. Aksept av mennesker  
som ikke alltid har opplevd våre miljøer inkluderende. 
Aksept av mennesker som opplever at livet ikke passer 
inn i det konforme, oppleste og vedtatte.

Etter å ha lest denne boka drømmer jeg om en kirke som 
består av dampende mennesker. En kirke som tør å leve 
ut mangfoldet, der ingen blir holdt utenfor. Jeg ønsker  
en kirke av mennesker. Hverken mer eller mindre. 

Så derfor kjære syndere og helgener (ja da, for det er  
det vi er) oppfordrer jeg dere til å komme i kirka, føle  
friheten av det å kunne være seg selv, å vite at vi er  
elsket, ja, uendelig elsket. Uansett fortegn. Eller for å si 
det med Bols-Weber: «Velkommen til huset for alle  
syndere og helgener» - for meg er det Tveit kirke.  

God høst til dere alle!

Jens Olai

JENS OLAI JUSTVIK

SOKNEPREST I TVEIT
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Når jeg skal velge meg en salme tenker jeg  
med én gang Petter Dass. Hans salmer berører 
meg sterkt. To ganger har jeg besøkt Alstahaug  
og museet der. Siste gang satte jeg meg ned i  
en lytteavdeling med utsikt over hav og øyer der 
på Helgelandskysten og lyttet til hans tonesatte 
vers. Der ble jeg sittende til jeg ble kastet ut.  
For noen tekster!

I min barndom ba vi alltid aftenbønn om  
å bevare alle våre nærmeste og ramset opp navnene på de i en fast  
rekkefølge. Petter Dass skrev 26 vers eller strofer i «EN SMUKK  
AFTEN-SANG» om både å bli bevart, men kanskje mest en takk for alle 
ting. Det var det jeg festet meg med. Dette var på 1500- tallet under  
vanskelige forhold. Hvor mye mere har ikke vi å takke for!

Som overskrift for dette «leilighetsdikt» skrev han «En smuk Aften-Sang 
som et Guds Barn og hver Christen kan bruge.»

Salmen finnes i Salmer 97 men bare med 3-4 vers og er spilt inn i  
mange versjoner med en vakker norsk folketone. Lytt til den, men les 
gjerne alle 26 versene. De fleste er aktuelle også i dag.

Hans Otto Espegren

Min 
salme

Den ljuse dag går under,
o Gud vær du vårt ljus!
Til aften det nu stunder,
o Gud bliv i mitt hus!
For alt, o Jesu søde,
i denne natt hos mig
alt ondt, der oss kan møde,
forhindre nåderig!

En ting vil jeg begjære,
bønnhøre mig, min Gud:
Hva jeg har hatt i gjære
i dag imot ditt bud,
alt hva jeg har gjort ille,
avbede det jeg vil.
Akk at vår Herre ville
av nåde give til!
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KONFIRMASJON MED UTSIKT

To gudstjenester for til sammen 18 
konfirmanter ble arrangert i et prakt-
fullt høstvær lørdag 19. september.  
I Tveit valgte man å arrangere «drive-
in», der tilpasning til korona-tiltak var 
begrenset til hvor mange biler plassen 
utenfor kirken kunne ta. 

- Dere vil for alltid bli stående som  
«korona-kullet». Dessverre fikk vi ikke 
reist på leir og gjort andre morsomme 
ting sammen. Det er blitt noen 
nettsamlinger. Dess mer gledelig 
endelig å kunne møtes her, med så 
mange som mulig til stede på én gang. 
Korona har også minnet oss om livets 
store alvor, og derfor håper vi at denne 

konfirmanttiden har vært til hjelp, sa 
troslærer Margot Tangen i sin hilsen.

Det store uterommet og «drive-in»- 
sjargongen inspirerte tydeligvis til  
dagens tema. Bibelens ord om at det  
i Guds rike er det gjort ferdig et rom 
for hvert enkelt menneske ble  
kombinert med filmtittelen «A Room 
With a View». 

Dermed hadde sogneprest Jens Olai 
Justvik det som skulle til for å  
oppmuntre konfirmantene til å gå ut  
i det store og åpne livet som venter, 
med glede og livsmot, og med til-
hørighet og trygghet. Det gjelder om 

Det var mildt sagt en unik historisk hendelse som ble årets konfirmantkull  
i Tveit menighet til del; første drive-in konfirmasjon noensinne.

å nyte utsikten, trekke frisk liv og 
samtidig vite at en alltid har et rom hos 
Gud. Der sørger Gud for det viktigste 
inventaret og ellers kan hver enkelt få 
møblere rommet sitt som en vil.

Noen av konfirmantenes gjester valgte 
å stå ute i det strålende sollyset isteden-
for å sitte i bilene. En kunne se at tårer 
måtte tørkes da prest Jens Olai stemte 
i den svenske visen «Du vet vel om at 
du er verdifull» som en spesiell hilsen 
til konfirmantene, akkompagnert av 
kantor Ruth Sandvik og trompetist 
Kristian Aslak Carstensen.

Det er godt å knytte sin lit til det på 
vandringen ut i livet.

Tekst og foto: Asle Jøssang

KONFIRMANTER I TVEIT HØSTEN 2020

Bakerst fra venstre: Marte Haugom Røed, Markus Gausdal Pettersen, Ida-Sofie Borch, Nils Henrik Smeland, Amalie Rebecka Lindeland Alvær. 
Framme fra venstre: troslærer Margot Tangen, Thomas Torjussen, sogneprest Jens Olai Justvik, Elias Lervik Larsen, Emil Eide Stokkan (bak), 

Andreas Opedal, Jet Kevin Ryen-Read, Tobias Sandvik, Vebjørn Hoelstad, Camilla Lyngstad Finnøy, Sebastian Lærum Hellenes,  
Iben Charlotte Johansen, Line Veronica Fosseli Larsen, Sebastin Årnes Magnussen, Sina Birgithe Foss Lysø

(Foto: Trygve E. Tønnesen)

Utekatedralen kunne ikke vært vakrere da historiens første drive-in konfirmasjon ble arrangert i Tveit.

Troslærer Margot Tangen leder prosesjonen til «korona-kullet»

Sebastian Årnes Magnussen mottar sitt 
gripekors i oliventre fra Israel og attest.
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SIGNALTREET SOM BLE BORTE

Han måtte tenke seg ordentlig om  
før han bestemte seg for en slik 
ugjenkallelig beslutning. Men det var 
ikke annet å gjøre ettersom en stor 
grein hadde knekt og deiset i bakken. 
Treet hadde begynt å råtne innvendig, 
selv om det i teorien bare var kommet 
midtveis i livet. 

Nå er det en stubbe på over to meter i 

diameter som enten smiler eller griner 
mot de besøkende til kirkegården, alt 
etter hvilken innstilling man har til at 
treet når er borte for godt.

Noen synes at det nå er blitt åpent og 
lyst på kirkegården. - Vi synes det er 
veldig trist at den er borte, sier Astrid 
og Per Svein Staalesen. - Under den 
har vi hver påske sunget «Påskemorgen 

- Det var med en viss ærefrykt jeg satte en stopper for en over 180 år lang  
historie, forteller trepleier Nils Håvard Stokke i Parkvesenet, om den store  
blodbøken som ble fjernet på Tveit kirkegård i sommer.

Til venstre: Den majestetiske blodbøken er 
nå erstattet med en stor himmelhvelving 
(Foto: Asle Jøssang) 

Over: En over 180 år lang historie ender sine 
dager i det spesialsagen på kranbilen til 
Karsten Flå tar de tunge greinene trygt ned 
(Foto: Trygve E. Tønnesen)

Til høyre: Gunn Bjerke foreslår at noe av 
trematerialet etter blodbøken må kunne 
omgjøres til minnerike ting som også  
skaffer inntekter til menigheten  
(Foto: Gunn Bjerke)

slukker sorgen». Treet har liksom  
symbolisert noe større enn oss, som 
har brettet sine allmektige armer  
over oss. Nå for kanskje heller den 
store himmelen tjene som det nye 
symbolet.

Gunn Bjerke har telt 187 årringer, og 
det er flere. Stammen, som til sist ble 
løftet bort av en kran, veide fem tonn 

og hadde en omkrets på minst fire 
meter. Hun foreslår at noe av treet må 
komme til nytte på et vis og bringe 
inntekter til menigheten.

Kanskje ble blodbøken plantet da 
Jacob Fridricksen var prest i Tveit.  
Han ble faktisk født der på preste-
gården (i 1784) og må ha likt seg så 
godt i Tveit ettersom han senere søkte 
prestestillingen der. Hans ønske var å 
bli i «det yndige Tved» resten av sin 
tid. Men inntektene strakk ikke til 
og han så seg nødt til å søke et fetere 
kall, Vestre Molland. (Prestene fikk 
felles lønnsregulativ først fra 1897.) 
Dette skriver sokneprest Syvert Dalan 
i boken Kirkeliv i Tveit prestegjeld i 
gammel og ny tid.

Vi kan forestille oss at den unge 

blodbøken fikk godt stell da Johan 
Jørgen Broch var prest (i årene 1837- 
1861). Han, som også ble Tveits første 
ordfører, utmerket seg som en praktisk 
mann som var glad i gårdsdrift og  
hagestell. Før han kom til Tveit, var 
han samtidig sokneprest i Troms og 
stortingsrepresentant derfra. Preste- 
gårdshagen i Tveit ble noe av en  
severdighet, skriver Dalan.

Det fortelles at Broch besøkte en  
konsul Pharo i Mandal som hadde 
to døtre, Mette og Margrethe. Han 
forelsket seg i Margrethe, men da han 
senere skulle sende henne et frierbrev, 
kom han i skade for å stile det til 
Mette. Hun svarte ja. Da presten opp- 
daget sin feil, var han gentleman nok 
til å ikke trekke sitt frieri. Så skjedde 
imidlertid det ulykksalige at Mette 

døde. Broch fikk sin «Rakel» (sjekk 
bibelhistorien!) i Margrethe.

En annen som nok har stelt pent med 
treet var kirketjeneren og graveren  
Per Egeli. I 1892 kunne han feire 50 
års jubileum som det, og enda holdt 
han på i seks år til. Slå den! Han var 
ordentlig og punktlig, skrives det.  
Om vinteren kom han til kirken i  
seks-tiden om morgenen.

Bygda har sannelig hatt sine person-
ligheter opp igjennom. Om alt dette  
og mer kunne bøketreet ha fortalt, 
men nå har den gjemt bort sine  
historier for godt. 

Asle Jøssang
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VAFFELBUA KAN FÅ GLASSTAK

- I løpet av denne tiden, minus sommer- 
månedene, har en dugnadsgjeng solgt 
vafler, is og kaffe for nær 600.000  
kroner. Det gir et gjennomsnitt på 
rundt regnet 8000 kroner hver søndag, 
sier Glenn Kjevik, lederen av Hamre- 
sandens Venner. Det merkes i form 
av blant annet sittegrupper, benker, 
grillbu, grillplasser og en firhjuling som 
kan trekke kjerre eller dytte snøplog, 
alt etter behov.

- Neste sommer vil det forhåpentligvis 
også merkes i form av «ny» vaffelbu. 
Venneforeningen er i dialog med  
Kristiansand kommune om dette. 
Planen er å renovere dagens bu som 
egentlig var en kald og forfallen kiosk 
uten ventilasjon. Drømmen er glasstak 
over terrassen på østsiden og terrasse 
uten tak på vestsiden, opplyser Kjevik.
Hamresandens Venner har så langt 
investert rundt regnet 350.000 kroner i 
ulike tiltak og har i skrivende stund om 
lag 200.000 kroner på bok.  

Pengene kommer fra kiosksalg og 
medlemsavgiften i Hamresandens  
Venner. Der betaler om lag 400 personer 
100 kroner årlig for å være med. 20 av 
dem jobber vaffeldugnad i en skift- 
ordning. Disse lønnes med trivsel, årlig 
sommerfest og julefest.

- Dugnadsgjengen kan gjerne være 
større. Det er bare å ta kontakt med 

Omtrent tre år er gått siden den forfalne kiosken på Hamresanden  
fikk status som vaffelbu. Siden har eimen av søte fristelser lokket tusenvis  

til å legge søndagsturen til friområdet som blir stadig finere.

Leder av venneforeningen, Glenn Kjevik, foran terrassen som kan få glasstak neste år.

På en godværssøndag selges vafler, is og kaffe for om lag 8000 kroner fra denne kiosken.

meg, oppfordrer Glenn Kjevik.
Foreningens samarbeid med park-
vesenet har blant annet ført til to ny 
toalettanlegg. Gjennom det kommunale 
arbeidstreningsprogrammet blir fri- 
området jevnlig vedlikeholdt mot  
gjengroing og forsøpling.

Tekst og foto: Lars Hollerud

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

KONFIRMANTENE I  
HÅNES KIRKE 29. AUGUST

1. rad fra venstre
Johannes Tengesdal Albrigtsen
Kristoffer Berger Bjorvatn
Julianne Hagelia Justnes
Mia Helen Bie Paulsen
Stine Hirst
Daniel Nygård Tomter

2. rad fra venstre
Isabel Stokke Fredriksen
Ine Amalie Tjørhom Hanssen
Hanna Jørum Flatnes
Aylin Marina Olsen
Thea Røyrås Otterå
Eline Kaiser
Leah Tveit Markussen
Lisa Mjåland

3. rad fra venstre
Elias Pettersen Rønning
Tobias Haugen Torheim
Maria Melek Keskin
Eveline van Rijn
Aurora Nessa Engebretsen
Emma Nodeland Hodnemyr
Emilie Slater Arntzen

4. rad fra venstre
Peder Bøgwald-Storsveen
Thomas Skaar Moi
Jesper Mikalsen Øien

Her er ungdommene som ble konfirmert i Hånes kirke 29. august.  
På grunn av koronaregler ble det holdt tre konfirmasjonsgudstjenester på rad. 
Hånes kirke og Hånes misjonskirke har samarbeidet om konfirmantene, og fem 
av konfirmantene kom fra Hånes Misjonskirke. Pastoren der heter Aleksander 
Gundersen (t.h. på bildet). Ved hans side står sokneprest Olav Trømborg,  
og kateket Linn Mørland står til venstre på bildet.

Martine Hausvik
Celine Nilsen
Anine Edvardsen-Fredheim
Mathias Andersen Rypestøl

Foto: John Olav Bjørnstad
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KOMMER FOR SALG
Salgskontoret åpent onsdag kl 15- 16.30

MENIGHETSTUR MED 
KOSTYMER OG GODE IDÉER
Gøy, Ærlig, Raus og Nærværende. Det er slagordet til Hånes menighet, og til 
sammen danner initialene ordet GÆR’N. Kan man være litt gær’n har man et 
godt utgangspunkt! Under menighetsturen til Skottevik feriesenter søndag  
13. september var det mange som bød på seg selv og laget god stemning,  
ikke minst under kostymebadingen. 

Tross korona fikk vi altså til en 
menighetstur i år også. Skottevik er et 
fantastisk sted midt i den sørlandske 
skjærgården. Det ble en dag med hu-
mor, lek, gudstjeneste, årsmøte og altså 
kostymebading. 

Både gudstjeneste og årsmøte bar 
preg av at nå skal vi se fremover. Vi 
skal lytte, tenke og se mot fremtiden. 
Sokneprest Olav Trømborg løftet frem 
menighetens visjon, Glimt av himmel – 
spor på jord, og delte egne erfaringer og 

historier for å kaste lys over den. Han 
minnet også om vår misjon slik den  
er formulert i menighetens strategi- 
dokument: Vår misjon er at vi skal med 
Jesus som forbilde vise Guds kjærlighet 
til alle mennesker ved handling, ikke 
bare ord. Vi skal møte folk der de er, gi 
rom for undring, og skape møteplasser 
hvor mennesker blir kjent med  
hverandre og Jesus. 

Menighetsrådsleder Kristin W. 
Timenes ledet årsmøtet. Hun trakk 

fram tre ting fra året som har gått som 
hun ønsket å nevne spesielt, to gleder 
og én sorg. Sorgen over SuperTorsdag 
som ble lagt ned og gleden over Tween 
Sing og over oppgradering av kirkesal 
og våpenhus. 

Så var det tid for å lytte og se fremover. 
Det ble lagt frem fire tomme store ark, 
med overskriftene: Hva synes du er bra 
med Hånes menighet? Hva tenker du 
Hånes menighet kan bli bedre på? Hva 
drømmer du om for Hånes menighet? 

Det varmes opp til kostymebad. Foto: Arild Hegland

Til høyre:
Wenche i svevet. 
Foto: Linn R. Mørland

Over: God stemning under måltidet.  
Foto: Petter T. Lomeland

Og hva kunne du selv tenke deg å  
bidra med i menigheten?

Her kunne alle henge på gule lapper 
med sine tanker, og mange grep sjan-
sen. Arkene henger nå i våpenhuset i 
Hånes kirke sammen med gule lapper 
og penner. Dermed er det fortsatt tid til 
å komme med tanker og ideer selv om 
du ikke var med på turen.

Da har startskuddet gått. Foran oss 
venter en spennende tid. Vi skal tenke, 
samtale og drømme sammen. Sammen 
skal vi stake ut kursen for årene som 
kommer. I vårt fellesskap er du og din 
stemme ønsket og velkommen. 

Petter Tanggaard Lomeland, diakon i  
Hånes menighet
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Visst kan hun danse

- Det er ikke lystbetont å stikke hull på byller, Men jeg  
kjenner på lettelse når det først er gjort, sier forfatteren.

Hun er avhengig av rullestol. Ikke desto mindre ble hun 
hedret med kongens fortjenstmedalje for sin enestående 
vilje til å stå på. Tilsvarende utmerkelse fikk ektemannen 
Per Svein.

Som yngst i en søskenflokk på seks skulle hun vokse opp 
ved Svartisen i Helgeland 12 mil sør for Bodø. Men den 
lille jenta ble rammet av polio, et handikap som rammet 
så mange barn i etterkrigsårene. Sykdommen gjorde det 
umulig å bo hjemme. 

Som treåring ble hun sendt til Sophies Minde i Oslo.  
Det ble starten på en oppvekst preget av lengsel, savn og 
kulde. I løpet av de fire årene der og de sju årene ved Linde 
internatskole på Nøtterøy så hun sine foreldre og søsken 
i få og korte perioder. Hun var ett av 31 poliorammede 
barn. Astrid Marianne Staalesen skriver at bestyrerinnen 
og hennes stab sikkert gjorde det beste de kunne utfra 
datidens kunnskap. 

- Jeg fikk aldri en klem, aldri en oppmuntring. Vonde  
hendelser ble hysjet på og aldri snakket om. Unger som 
døde ble fjernet i all stillhet. Linde var et skummelt sted, 
skriver Staalesen. 

- Da jeg omsider bestemte meg, kom tittelen kom øyeblikkelig,  
sier Astrid Marianne Staalesen (78). «Visst kan jeg danse» heter boka om  

hennes liv. To og et halvt år tok det å skrive den, etter mange år med  
så vel oppfordringer som unnskyldninger for å slippe.

Det er minner om disse årene hun omtaler som smertefulle 
verkebyller.
- Det var tøft å vokse opp slik. Men jeg lærte tidlig å klare 
meg selv. 

Skydekket over hennes unge år begynte å sprekke opp  
etter at hun som 14-åring begynte på Frikirkens internat- 
skole på Meløy. Der møtte Astrid Marianne for første  
gang funksjonsfriske ungdommer.

Året etter flyttet hun til Moss for å gå på realskole for 
funksjonshemmede. Der knyttet hun vennskap som skulle 
vare i årevis.

Etter endt skolegang dro tenåringen hjem til familien på 
Helgeland. Der fikk hun et kortvarig vikariat i trygdekassa. 
Samme institusjon ble arbeidsgiver da hun takket ja til en 
søster som hadde etablert seg med mann og barn i Søgne.
Da var hun 19 år. Astrid Marianne ble sørlending og så seg 
aldri tilbake.

Hun fikk igjen jobb på trygdekontor. Og hun ble med i 
Kristiansand helsesportlag. Det ble sjelsettende for hennes 
voksne liv.

- Der var en ung instruktør i bueskyting. Jeg registrerte at 
han het Per Svein og var ganske kjekk, uten å tenke mer 
over det. Han var nemlig opptatt. Men Per Svein var jo en 
dyktig bueskytter og Amors pil traff meg. Bryllupet sto i 
Oddernes kirke i 1965, sier Astrid Marianne, som sammen 
med Per Svein har to barn og fem barnebarn.
Da barna kom, valgte hun å bli hjemme med dem.

- Jeg ville ikke at barna skulle oppleve det samme som meg, 
å vokse opp uten foreldre.

Men Astrid Marianne fortsatte i helsesportlaget og etter 
hvert i Kristiansand rideklubb. Allerede fra de ensomme 
barneårene på Linde drømte hun om å ri. I helsesportlaget 
ble den mangeårige drømmen realisert til en lidenskap som 
førte til flere norgesmesterskap i dressur. I 1978 ble hun 
valgt til leder av Rådet for funksjonshemmede. Hun takket 
ja til vervet for ett år, men ble værende i 22 år til.

- Det har vært kolossalt givende. Jeg våger å påstå at vi  
fikk til mye og at forholdene for funksjonshemmede i 
Kristiansand ble vesentlig bedre enn de var, sier Astrid 
Marianne Staalesen.

Det samme sa kong Harald da hun takket ham for  
medaljen.

Lars Hollerud

 

Forsiden av boken  
Astrid Staalesen  
har gitt ut om sitt liv.

Radarparet Astrid og Per Svein Staalesen i yngre år (Foto: Privat)
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I vår serie om Fadervår (eller Vår Far i ny oversettelse) har vi 
kommet til en av de vanskeligste, men også viktigste  
bønnene: «Tilgi oss vår skyld slik også vi tilgir våre skyldnere». 
Denne gangen er det Åse Loland Fredheim fra Hånes som 
har fått oppgaven med si noe om hennes forhold til denne 
bønnen.

- Hva betyr Fadervår for deg? 
Jeg bruker ikke Fadervår mye når jeg er for meg selv. Det 
kan oppleves som en oppramsing. Da bruker jeg vanlige ord 
som i en samtale i stedet. Men det kan være godt å be Fad-
ervår sammen med andre i et fellesskap. Den kan virke litt  
gammeldags og formell, men den favner mye som kan være 
godt å huske på, samtidig som noe kan være litt vanskelig å 
forstå.

- «Tilgi oss vår skyld» - hva tenker du om den bønnen?
- Dette er et vanskelig tema og jeg er ingen teolog.  
- Vi trenger alle tilgivelse siden vi begår urett på forskjellige 
måter hver dag. Første del av setningen blir derfor riktig  
for meg å be. Jeg er avhengig av nåden.

- Hva med «…slik også vi tilgir våre skyldnere?
- Dette er ikke like lett å forstå.  Det er enkelt å holde fast på 
det jeg mener andre har forvoldt meg av smerte og dyrke 
den oppfattelsen. Jeg har måttet øve meg på denne delen 

noen ganger. Men jeg har opplevd at min holdning til det 
jeg opplevde som uriktig og vondt, endret seg når jeg bad til 
Gud om hjelp. Hevntanker og bitterhet kan da slippe taket, 
selv om det er begått en urett mot meg. Jeg kan også få et 
annet perspektiv på den handlingen og det som ble sagt av 
den personen. Men det finnes tilfeller der det ikke er  
menneskelig mulig å tilgi.

Tekst: Dag A. Kvarstein

Foto: Asle Jøssang

«Tilgi oss vår skyld»

JULEMESSEDAGER  
I HÅNES KIRKE

Hånes Kirke | Øvre Brattbakken 5 | 38 19 69 10 | www.haanesmenighet.no | haanes.menighet@kristiansand.kommune.no

Sponset av

Årets julemesse får en ny vri. Vi må 
holde mer avstand, og vi må spre oss ut, 
både i rom og tid – over flere dager.

Nå planlegger vi for lotteri, kafé og salg 
av bakevarer og håndarbeid. Men vi skal 
selvsagt følge med på råd fra helse
myndighetene og ivareta smittevern. 

Vi trenger din hjelp for å få til julemesse
dagene, og vi trenger gevinster til 
voksne og barn. Følg med på nettsiden 
haanesmenighet.no og på Facebook 
siden vår.

Hold av datoene allerede nå.  
Vi gleder oss til å se deg!

18.–21. 
november

Vår Far i himmelen!
La navnet ditt helliges.
La riket ditt komme.
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød,
og tilgi oss vår skyld,
slik også vi tilgir våre skyldnere.
Og la oss ikke komme i fristelse,
men frels oss fra det onde.
For riket er ditt og makten og æren i evighet.
Amen

INFO OM HØSTMESSA I TVEIT
Det er vel ingen stor overraskelse at årets høst-
messe ikke kan gjennomføres på tradisjonelt vis, 
med fullt hus i kjelleren på Menighetshuset.  
Men vi har gode misjonsprosjekter som vi  
ønsker å støtte, og derfor går hovedlotteriet 
vårt sin gang, med tresnitt fra Olga Grimsmo 
Nilsen og mange andre fine gevinster. 

Vi kommer til å selge lodd på bok, og det vil 
komme nærmere informasjon om hvordan dette 
skal foregå på menighetens Facebook- og  
hjemmeside. Vi kommer til å være til stede  
og selge lodd etter gudstjenesten søndag  
8. november, hvor menighetens nye misjons-
prosjekt gjennom Stefanusalliansen vil bli  
presentert. Trekning vil finne sted lørdag  
14. november, som er den dagen vi hadde  
planlagt årets høstmesse.

Vi håper på å kunne sende en fin pengesum 
både til Stefanusalliansens arbeid blant barn  
og unge i slummen i Egypt og til albino-
barn-prosjektet i tilknytning til Haydom  
sykehus i Tanzania.

Hilsen oss i Misjonsverkstedet
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Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Klær for menn

Å være frivillig medarbeider handler om å gi av sin tid, 
sine evner, egenskaper og engasjement både til andre folk 
i menigheten og til selve menigheten. Det å være frivillig 
medarbeider gir deg samtidig masse tilbake. Du får et sted  
å høre til, fellesskap og du kan være med å utgjøre en  
forskjell. Å være frivillig medarbeider gir deg også et godt 
sted å være med familie og venner, et dugnadsfellesskap 
med meningsfylte oppgaver, samtidig som du blir kjent  
med nye mennesker.

Det er du som bestemmer hvilken oppgave som passer  
deg best, både med tanke på interesser og livssituasjon.  
Det skal være gøy å si ja, og du kan få bidra med akkurat  
det du liker! Nedenfor finner du noen eksempler på  
oppgaver du kan påta deg som frivillig medarbeider.  
Kom gjerne med forslag til andre oppgaver.

Barn og ungdomsarbeid - behovene er ulike ut ifra hvilken 
gruppe du er med på. Eksempler på oppgaver er: fungere 
som leder for en gruppe, være en trygg voksen på  
arrangementene, lage mat, ordne til og rydde av.

Dugnadsteam - praktisk arbeid etter behov, f.eks. oppussing, 
snekring, rydding, bæring, sjauing.

Kirkebakst - bake til kirkekaffe, fylle opp fryseren med 
kaker eller gjærbakst.

Kirkevert - hilse folk velkommen, skrive navn og telefon-
liste, ordne til enkel kirkekaffe, opprydding i etterkant.

Teknisk hjelp - Hjelpe til med det tekniske ved  
gudstjenester og / eller andre arrangement.

Er du glad i å synge eller spiller et instrument - Ta kontakt 
med kantor Ruth eller kantor Kristian.

Menighetsblad, Bladet Vårt - skrive artikler, fotografere  
og delta i redaksjonen.

Forbønns gruppe – Være med i en gruppe som samles for  
å be for menigheten (f.eks. en gang i uka eller sjeldnere).

Åpen kirke - åpne kirken, sette ut lys, være tilgjengelig  
for samtale ved behov.

Ta kontakt med:
Tveit menighet, Ellen Najmy Mørch tel. 901 32 997
Hånes menighet, Wenche Somdal tel. 928 46 863

VIL DU VÆRE  
FRIVILLIG MEDARBEIDER  
I MENIGHETENE VÅRE?

TANNLEGE STOKKELIEN
Tannlege Mads Stokkelien har  
nå begynt å jobbe i vår praksis  
og tar imot nye pasienter.  
Velkommen til oss.

Dronningensgate 4. Tlf: 911 97000 
www.stokkelien.no

Det går litt i trær i dette nummeret av Bladet Vårt.

«Livet er stort som et baobab-tre.  
Et menneske kan ikke rekke rundt det alene.»

Slik heter det i et afrikansk ordtak, som fellingen i sommer 
av den store blodbøken på gravplassen ved Tveit kirke har 
fått meg til å tenke på. 

Stammen på blodbøken hadde en omkrets på fire meter. 
Da hadde de mektige baobabtrærne i Afrika begynt å bli 
imponert. En baobab får en tykk stamme. De største har  
en omkrets på ti meter, og da snakker vi om trær som er 
rundt 1000 år gamle!

Bildet ovenfor er av en gruppe fra Tveit som var med på en 
tur til Tanzania i 2013, og som tar en hvil under en baobab.

I Yaida-dalen, hvor bildet er tatt, besøkte vi en folkegruppe 
som heter Hadzabe. De er jegere og sankere, og lever i et 
harmonisk forhold til naturen. Av den høster de hver dag 
det de trenger til sitt livsopphold, og kun det. Røtter, bær, 
baobab-frukt, fugler og annen vilt som de nedfeller med  
bil og bue. Naturen er felleseie, tilgjengelig for alle. 

Eiendom og rettigheter er ukjente begreper. Det oppstår 
ikke konkurranse og konflikter av ulike økonomiske  
interesser. Her er ikke vinnere og tapere. Lite og ingen 

stress. Ensomhet og utenforskap er ukjent. De har et  
sterkt samhold og samarbeider om alt. De trenger  
hverandre for å få livet til.

Hadzabeene omtales av og til som «verdens lykkeligste 
folk». De har ingen historier om nød og vanskelige tider 
fordi de finner alltid noe i naturen de kan overleve på.  
Da er det verre med «moderne» jordbrukere som mister 
sine avlinger i tørkeperioder. For ikke å snakke om alle  
som flokker til byene og kjenner på kav og mas der,  
hvor arbeidsløshet er en stor utfordring.

Mest av alt blir jeg slått av hadzabeenes store respekt for, 
og undring over livet og tilværelsen. De skjønner at de er 
en del av noe stort, ja, større enn et «baobabtre». 

I vår del av verden er det fristende å gjøre store tanker om 
oss selv og alt vi har fått til på kunnskaps - og utviklings-
fronten. Jo mer vi vet og behersker, blir vi likevel ikke  
kvitt en nagende undring om at det må være noe mer.

Det er slett ikke rart, fordi Gud sier: «Som himmelen er  
høyt over jorden, slik er mine veier høyt over deres veier  
og mine tanker høyt over deres tanker» (Jes. 55, 9).  
Der er kilden til livets dype lykke.

Asle Jøssang

SOM ET STORT TRE

TIL ETTERTANKE

DE TRENGER 
HVERANDRE 
FOR Å FÅ  
LIVET TIL.
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Hydro	Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38	04	87	77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 8 90
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no
Web: www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Jens Olai Justvik
tlf. 38 19 68 93 / mob. 909 10 311
E-post: jens.olai.justvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
tlf. 38 19 68 90 / mob. 901 32 997
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
tlf. 38 19 68 96 / mob. 984 82 629
E-post: ruth.loland.sandvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Margot Tangen
tlf. 38 19 68 95 / mob. 909 41 717
E-post: margot.tangen@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post: oyvind.brennsater@
 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Døpte
Embla Tomine Skogen

Aylin Marina Olsen
Lisa Mjåland

Noah Magnus Østensvig,  
døpt i Tveit kirke

Matheo Løvheim Hansen
Kasper Forsaa-Nilsen

Thorvald Willy Helland Axelssen
Ellie Synnøve Helland Fossheim

Julianne Hagelia Justnes 
 

Vigde 
Malin Byremo og  

Benjamin Pettersen

Døde
Merete Teigen

Jan Åge Martinsen
Andrè Flatnes
Reidar Flaten
Bjørn Slaaen

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Ryen		
Åpent	07-23	(man-lør)

Skaff deg medlemskort! Da blir du med 
på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no
Web:  www.haanesmenighet.no 
 
Sokneprest 
Olav Trømborg, tlf. 971 81 602 
E-post: olav.tromborg@ 
 kristiansand.kommune.no  
 
Daglig leder 
Wenche Somdal, tlf. 928 46 863 
E-post: wenche.somdal@   
kristiansand.kommune.no 
 
Kateket 
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12 
E-post:  linn.morland@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Kantor 
Kristian Woxmyhr tlf. 38 19 69 16 
E-post:  kristian.woxmyhr@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Kirketjener 
Åse Loland Fredheim, tlf. 38 19 69 15  
E-post:  ase.loland.fredheim@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Trosopplærer/diakon 
Petter Tanggaard Lomeland 
tlf. 975 95 285 
E-post:  petter.tanggaard.lomeland@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Tweens-arbeider 
Ragni Sletten Hanisch 
E-post:  ragni.sletten.hanisch@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Menighetsrådet, Hånes 
Kristin Wallem Timenes, leder 
 tlf. 950 42 117

 
TVEIT DYREKLINIKK 

 

	online booking : frisorgarden.no
TLF : 940 92 726

Velkommen til oss på 

 

MØBELSTUA AS 
Stopping - Omtrekking - Restaurering 

- Nyproduksjon - Reparasjon -  
Møbelstoffer- mm.  

Tveitevegen 11 
4760 BIRKELAND 
Mob: 47 41 74 83  

E-post: post@mobelstua.no 

Døpte
Adrian Nordby

Theodor Stemme Vegusdal
Matheo Moen Munoz
Silas Moen Hugsted

Noah Magnus Østensvik
Casper Barnett

John Edvard Lølandsmo Michelsen
Felix Finsland

Vigde
Tonje Drangsholt Gabrielsen og  

Ruben Sandal Nodeland
Marita Møvig og Jon Sverre Monsen

Alexander Monge Hugsted og  
Hanne Moen

Janne Natalie Andreassen og  
Geir Rune Teigen

Døde
Thorbjørn Eugen Stordalen

Egil Bøhn
Olga Gulovna Frikstad

Sølvi Møgster
Klara Borgen



       

TIRSDAG
Konfirmantundervisning	
Annenhver uke fra 17.00 - 19.00 
 
Menighetsrådsmøter	
Én gang i mnd.

ONSDAG
Babysang	kl. 10.30 på menighetshuset. 
Nistepakkelunsj etterpå. 

KRIK	på Ve skole for 4.-5. klasse  
kl. 13.15-14.15. Siste onsdag i mnd. 

Kvales	minne	kl. 16.30, andakt. 
Annenhver gang DNK og Frikirken.  
 
TORSDAG	
Supertorsdag en gang i mnd.  
kl.17.15-18.00 Småbarnssang  
og hobbyklubb. Se nettsiden vår. 
 
Hånes	og	Tveit	kirkekor	øver  
torsdager kl. 19.30 i Hånes kirke  
eller Tveit menighetshus.  
Kontakt: Ruth L. Sandvik 

FREDAG	
Ungdomskirken	Tveit	UT  
En fredag i mnd.  
Kontakt: Margot Tangen

SØNDAG
Gudstjeneste  
Påmelding ved ankomst til kirken.
Se tveitmenighet.no

For	mer	informasjon,	se;		
www.tveitmenighet.no

MANDAG
Prosjekt-kor/gospel.	Øvelse fra kl.  
18-20 enkelte mandager. Oppstart 
mandag 14. september! For øvings- 
datoer, se menighetens nettside.  
 
TIRSDAG
Kirkeringen.	Samling for damer i 
hjemmene en gang pr mnd. 
Mannskor.	Tirsdager i partallsuker  
kl. 19.30. Uhøytidelig kor for alle menn; 
sosialt fellesskap i sentrum. 
 
ONSDAG	
Åpen	kirke. Siste onsdag i måneden 
fra 19.30. 
Tween	sing. Kor for barn i 5.-7. 
klasse. Fra kl. 17.00. Utvalgte dager 
er det Tweensklubb, 5. -7. klasse. For 
dato og klokkeslett, se menighetens 
nettside. 
 
TORSDAG	
Babysang. Drop in-tilbud kl. 10.30. 
Følger skolens ferier.	
Hånes	barnegospel. Kor for barn fra 
4 år og oppover. Kl. 17.30-18.15.  
Dansegruppe for medlemmer fra  
3. kl. og oppover annenhver torsd., 
dette er i forlengelse av øvelsen.  
Hånes	og	Tveit	kirkekor.	Kor for 
voksne. Kl. 19.30. Øvelse i Hånes kirke 
eller Tveit menighetshus.

FREDAG	
Fredagsvaffel. Partallsuker fra kl. 12. 
Et hyggelig sted for fellesskap, vaffel 
og et gudsord. Fredagsvaffel åpent for 
alle uansett alder. 
Utvalgte fredager er det Connected 
ungdomsklubb fra 8. klasse.  
For dato og klokkeslett, se  
menighetens nettside. 

SØNDAG
Gudstjeneste.	Se ovenfor,  
menighetens nettside, facebook  
og ukentlige annonser i FVNs  
lørdagsutgave. 
Grupper.	Vi har en del grupper;  
samtale-/bibelgrupper i menigheten. 
Har du lyst til å være med i en gruppe? 
Ta kontakt med diakon Petter T. 
Lomeland på tlf. 975 95 285.

For mer informasjon, se menighetens 
nettside: www.haanesmenighet.no 
Lik: Hånes Menighet på Facebook-
Meld deg inn i Facebookgruppen:  
Jeg vil bli med! #Hånes menighet

Vi følger myndighetenes påbud  
vedr. smittevern. Ved alle arrange-
menter og aktiviteter føres det lister 
over deltakere. Disse makuleres  
etter ti dager. 

VI SAMLES TIL GUDSTJENESTE
HÅNES

27.	september
Ingen gudstjeneste i Hånes 
kirke. Se andre menigheter  
i fvn lørdagsutgave.

4.	oktober	kl.	19.00
G19 ved Olav Trømborg. Nattverd.

11.	oktober	kl.	11.00
SuperSøndag v/Olav Trømborg 
og Kristian Woxmyhr.  
Høsttakkefest. Utdeling av 4-års 
bok.Nattverd. Kirkekaffe.

18.	oktober	kl.	12.00
Fellesgudstjeneste på  
Ansgarskolen

25.	oktober 
Ingen gudstjeneste i Hånes 
kirke. Se andre menigheter  
i fvn lørdagsutgave.

1.	november	kl.	11.00
Gudstjeneste v/Olav Trømborg 
og Kristian Woxmyhr. Nattverd. 
Velkommen til søndagsskolen!
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TVEIT

27.	september
Ikke gudstjeneste

4.	oktober	kl.	19.00
Kveldsgudstjeneste
Jens Olai Jusvik
Nattverd

11.	oktober	kl.	11.00
Gudstjeneste. Høsttakkefest
Presentasjon av konfirmanter.
Jens Olai Justvik.
Kirkekoret.

18.	oktober	kl.	11.00
Gudstjeneste.
Utdeling av 4 års bok
Jens Olai Justvik
Margot Tangen

25.	oktober
Ikke gudstjeneste

1.	november	kl.	18.00
Alle Helgens Dag
Jens Olai Justvik
Nattverd
Kirkekoret

DETTE	SKJER	I	HÅNES DETTE	SKJER	I	TVEIT

8.	november	kl.	11.00
Messe for de forfulgte
Jens Olai Justvik
Kristine Lunga fra 
Stefanusalliansen
Kirkekoret

15.	november	kl.	11.00
Gudstjeneste
Jens Olai Justvik
Årsmøte og brannverns info
etter gudstjenesten

22.	november
Ikke gudstjeneste

29. november kl. 15.00
Menighetshuset
1.søndag i advent.
Jens Olai Justvik
Margot Tangen
Lys våken
kl. 16.00: Tenning av Julegran 
Tveit Veterankorps
(Se nettsiden når det nærmer seg) 
 
6. desember kl. 17.00
Julekonsert (med forbehold)

Dåp blir foreløpig holdt som 
egne dåpsgudstjenester utenom 
ordinære gudstjenestene.
Vi følger myndighetenes påbud 
vedr. smittevern. 
Påmelding til gudstjenester  
skjer ved ankomst.

8.	november	kl.	11.00
SuperSøndag v/Olav Trømborg, 
Petter T. Lomeland og Kristian 
Woxmyhr. Nattverd. Kirkekaffe.

15.	november	kl.	19.00
G19 ved Olav Trømborg og  
Kristian Woxmyhr. Nattverd.

22.	november
Ingen gudstjeneste i Hånes 
kirke. Se andre menigheter i fvn 
lørdagsutgave.

29. november kl. 11.00
SuperSøndag med «Lys Våken» 
v/Olav Trømborg, Linn Mørland 
og Petter T. Lomeland. 

6.	desember		
Gudstjeneste v/Olav Trømborg 
og Kristian Woxmyhr. Nattverd. 
Velkommen til søndagsskolen!

13.	desember	kl.	11.00
Julespillgudstjeneste med alle 
korene i menigheten.

Vi følger myndighetenes påbud 
vedr. smittevern, så se;  
www.haanesmenighet.no 


